
 
 

COMUNE DI SOVERE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

ORDINANZA N. 4 DEL 05.05.2021 

OGGETTO ORDINANZA  CONTINGIBILE  ED URGENTE DI SOSPENSIONE DI TUTTE LE  ATTIVITA' 
DIDATTICHE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOVERE - DAL 06/05/2021 AL 19/05/2021        

 

IL SINDACO 

 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e tutti gli atti successivi e conseguenti 

finalizzati al contenimento dell’emergenza epidemiologica in atto; 

 

VISTE le note: 

- Prot. U.0043336  in data  05.05.2021, con la quale l’A.T.S. di Bergamo comunica di aver 

riscontrato un significativo numero di casi  COVID-19 positivi accertati  tra gli alunni della 

Scuola dell’Infanzia di Sovere, considerata la situazione di emergenza sanitaria in atto, ai 

fini della tutela della salute pubblica e propone al Sindaco la sospensione dell’attività 

didattica in presenza per alunni e insegnanti, a far data dal ricevimento della presente e per 

14  giorni successivi; 

- Prot. U.0043333 in data 05.05.2021, con la quale l’ATS di Bergamo comunica di aver 

riscontrato un significativo numero di casi  COVID-19 positivi accertati  tra gli alunni della 

Scuola secondaria di primo grado di Sovere, considerata la situazione di emergenza sanitaria 

in atto, ai fini della tutela della salute pubblica e propone al Sindaco la sospensione 

dell’attività didattica in presenza per alunni e insegnanti, con attivazione della didattica a 

distanza (D.A.D.)  al 100%  a far data dal ricevimento della presente e per 14  giorni 

successivi; 

 

DATO ATTO   che il Sindaco è autorità preposta, in caso di emergenze sanitarie o di igiene 

pubblica a carattere esclusivamente locale, di adottare ordinanze contingibili ed urgenti al fine di 

eliminare ogni possibile pericolo per incolumità di persone; 

 

RITENUTO  di dover disporre la sospensione di tutte le attività didattiche della scuola 

dell’Infanzia   e della scuola Secondaria di primo grado di Sovere, in linea con quanto proposto 

dall’A.T.S. di Bergamo, per il periodo di giorni quattordici, dal  06 maggio al 19 maggio 2021; 

  

ATTESO che stante l’urgenza manifestata, qualsiasi indugio nel provvedere a quanto sopra ne 

potrebbe mettere in serio pericolo l’incolumità pubblica e privata; 

 

Richiamato l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 



 

 

 

La sospensione: 

- dell’attività didattica in presenza per alunni ed insegnanti della scuola dell’Infanzia di Sovere e  

per il periodo di quattordici giorni, dal  06 maggio al 19 maggio 2021; 

- dell’attività didattica in presenza per alunni ed insegnanti della scuola Secondaria di primo grado 

di Sovere con attivazione della didattica a distanza (D.A.D) al 100% per il periodo di quattordici 

giorni, dal  06 maggio al 19 maggio 2021. 

 

Si precisa che l’accesso alla scuola dell’Infanzia di Sovere: 

• Rimane interdetto a tutti gli scolari e agli insegnanti; 

• Rimane accessibile al personale amministrativo (qualora presente); 

• Rimane accessibile ad un solo Collaboratore scolastico per turno lavorativo; 

 

Si precisa che l’accesso alla scuola Secondaria di primo grado di Sovere: 

• Rimane Interdetto a tutti gli alunni e agli insegnanti; 

• Rimane accessibile al personale amministrativo (qualora presente); 

• Rimane accessibile ad un solo Collaboratore scolastico per turno lavorativo. 

 

 

DISPONE 

 

L’invio della presente ordinanza a: 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Daniele Spada” di Sovere; 

Prefettura di Bergamo; 

Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale; 

Comando Stazione Carabinieri di Sovere; 

Polizia Locale di Sovere. 

 

L’immediata pubblicazione della presente ordinanza  all’albo pretorio comunale, sul sito internet 

www.comune.sovere.bg.it   

   

INFORMA 

 

ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990 e s.m.i., contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al Prefetto di Bergamo (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure in via alternativa, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale -  Sezione di Brescia, entro il termine di 60 giorni 

Legge 06.12.71, n. 1034)  ovvero ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 

giorni decorrenti dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Dalla sede municipale, 05 Maggio 2021 

 

 

 IL Sindaco  

 Francesco Filippini 
 

http://www.comune.sovere.bg.it/

		2021-05-06T06:11:54+0200
	Approvo il documento




